
質 問 回 答 書 

 

令和６年１１月１日午後１６時４５分更新 

入札番号 ５０６３１７０ 

案件名称 
軽自動車税（種別割）納税通知書封入封緘等委託業務（単価契

約）（令和６年度債務負担行為設定） 

質問回答① 

質問 

個人情報を印字された納税通知書はお預かりするのでしょうか 

（仕様書のダイバード無しと記載が有るため）それとも個人情

報は全て PDF でご入稿いただくという事でよろしいでしょう

か。（01_仕様書 第２１条２項には PDF と記載） 

回答 

個人情報のデータは PDF データでの提供になります。 

質問回答② 

質問 

通知書の左側 QR コードは受託業者で別途生成するという事で

しょうか。それとも御提供でしょうか。 

回答 

お渡しする PDF データに QR コードが含まれているため、業者様

側で別途 QR コードを生成していただく必要はありません。 

質問回答③ 

質問 

名寄せする場合、名寄せ用の QR コード付与させていただいてよ

ろしいでしょうか。２～5 台の人も機械封入できるため。 

回答 

eL-QR と紛らわしくなってしまう可能性があるため、名寄せ用

の QR コードの付与はお控えください。 

質問回答④ 

質問 

通し№を付与してよろしいでしょうか。 

回答 

お渡しする PDF データに通し№が含まれているため、新たな通

し№の付与はお控えください。 

 



 

質問回答⑤ 

質問 

別紙１１_封入封緘仕様書に項目エ封緘（イ）条件 a 台数別で箱

が分けられているためとありますが印字物は御提供という事で

しょうか。※①と同じ 

回答 

仕様書の御指摘部分の内容に誤りがあったため、修正した仕様

書を再度公開いたしました。そちらをご確認ください。 

質問回答⑥ 

質問 

別紙１１_封入封緘仕様書 p.2 エ封緘（イ）台数別の条件ｂ

における 2～5 台の方は何通くらいありますか。 

回答 

市内 OCR（一般）:約 6300 通、市外 OCR（一般）:約 250 通、市

内口座：約 250 通、市外口座：約 20 通程度になります。 

質問回答⑦ 

質問 

単価契約との事ですが見込み数量との差はどのくらいまでみて

いただけますか。大差がついた場合再見積もりは可能でしょう

か。 

回答 

金額が変動する見込み数量の差は約 1,000 通程度を想定してい

ます。なお、原則として再見積もりはしない予定となっており

ます。 

質問回答⑧ 

質問 

昨年度の入札落札価格を教えてください。 

回答 

お手数ですが、かながわ電子入札共同システムの入札情報サー

ビスシステムをご覧ください。 



質問回答⑨ 

質問 

単価契約とありますが電子入札は総合計金額でよろしいでしょ

うか。 

回答 

お見込みのとおりです。総合計金額による入札をお願いいたし

ます。 

質問回答⑩ 

質問 

別表 1 に CSV を使用する際の条件は何ですか。その際の文字コ

ードや外字ファイルの条件を教えてください。 

回答 

バーコードの読み取りテストにおいて上手く読み取りができな

かった場合などに CSV データでの対応に変更します。また、CSV

の場合、文字コードは UTF8 となり、外字の提供条件は

「EUDC.TTE」ファイルでの提供となります。 

質問回答⑪ 

質問 

デザイン校正印字校正はパスワードをかけたメール送付でよろ

しいでしょうか。 

回答 

パスワード付きのメールによる送付で問題ありません 

質問回答⑫ 

質問 

一覧表の指定フォーマットはありますか。 

回答 

指定フォーマットはありません。 

質問回答⑬ 

質問 

PDF データ御提供の際には別途エクセル等の確認用のデータは

御提供いただけますか。 

回答 

別途確認用のデータを提供いたします。なお、データ形式はエ

クセルを予定しています。 



 

 

質問回答⑭ 

質問 

PDF 生成される企業様と CSV にて読み取りテストを行う場合書

体が変わってしまいますがよろしいでしょうか 

回答 

大きく書体が変わらなければ問題ありません。 

質問回答⑮ 

質問 

施設視察は作業するタイミングで合わせて来ていただくことは

問題ありませんでしょうか。 

回答 

作業するタイミングに合わせて伺わせていただければと思いま

す。 

質問回答⑯ 

質問 

データエラーが発生した場合は再度 PDF のご入稿になります

か。 

回答 

PDF データと CSV データどちらでもお渡し可能です。 

質問回答⑰ 

質問 

データがエラーの際のデータ受け取りは１回までとさせていた

だいてよろしいでしょうか。エラーデータの引き取りは何日前

にいただけますか。 

回答 

基本的にエラーデータの引き取りはエラーが発生する毎に、す

ぐに行わせていただく予定です。 

質問回答⑱ 

質問 

残部に関しましては連続の帳票で納品でしょうか。それともカ

ットされたものを納品でしょうか。 

回答 

連続した帳票の残部は連続したままの納品で構いません。また、

裁断していただいた残部につきましては裁断したままで納品し

ていただければと思います。 


